
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lapão

terça-feira, 15 de setembro de 2015 Ano II - Edição nº 00320 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lapão publica

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

588FC8B2A2EB24C2630BCF708B2AD4A9



terça-feira, 15 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00320 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lapão

SUMÁRIO
• Extrato de Contrato: Dispensa de Licitação 106/2015.

• Errata de Extrato de Contrato: Dispensa de Licitação 101/2015.

• Republicado Decreto Nº 114, de 14 de Setembro de 2015. Dispõe sobre a exoneração do cargo comissionado que menciona.

• Resolução nº001/2015. Aprova o Plano de Contigência de Dengue, Chinkungunya e Zica Vírus de Secretaria Municipal de Lapão para o
período 2014,2015 e 2016.

• Aviso de Homologação: Tomada de Preços nº 006/2015.

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

588FC8B2A2EB24C2630BCF708B2AD4A9



terça-feira, 15 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00320 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  
 

LAPÃO  - BA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 106/2015. CONTRATO Nº475/2015 – Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: PRESIDENTE COMERCIAL DE PRODUTOS QUIMICOS E 
FARMACEUTICOS LTDA- FARMACENTER.COM, inscrito no CNPJ nº 02.817.101/0001-85 Objeto: 
Contratar empresa para fornecimento de protetores solares destinados a atender os Agentes Comunitários de Saúde no 
intuito de proteger contra raios solares devido à excessiva exposição ao sol durante os trabalhos em campo. Valor 
Global de: R$ 2.715,24 (dois mil setecentos e quinze  reais e vinte e quatro centavos). Vigência do contrato: 
14/09/2015 à 30/10/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67CE44B354B3237F7A8A75A9CFBBA082

terça-feira, 15 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00320 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão



terça-feira, 15 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00320 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  
 

LAPÃO  - BA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 101/2015. CONTRATO Nº420/2015 –  Contratado: OSVALDO NUNES DE 
OLIVEIRA, inscrito no CPF: nº 029.812.545-53 Objeto: Na publicação do dia 20/08/2015 no Objeto onde se Lê 
Contratação de pessoa física para locação de imóvel destinado a armazenagem de mobiliário da creche daquela 
localidade durante o período de reforma, Leia-se: Contratação de pessoa física para locação de imóvel destinado ao 
acondicionamento dos móveis usados pela Creche Antonio matos Filho, durante o período elencado na vigência, para 
posterior destinação dos mesmos, uma vez que a Creche receberá novos mobiliários – Ivanilson Carvalho Rocha - 
Presidente da Comissão. Vigência do contrato: 05/08/2015 à 31/12/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – 
Presidente CPL. 

 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22F3C5B78F04532BB568C3B83209CBDB

terça-feira, 15 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00320 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão



terça-feira, 15 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00320 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O 

 

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012 

CNPJ 13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

 

REPUBLICADO 

DECRETO Nº 114, DE 14 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

DISPÕE SOBRE A  EXONERAÇÃO 

DO CARGO COMISSIONADO QUE 

MENCIONA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso suas das atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e Lei Complementar nº 33, de 25 de janeiro de 2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º EXONERAR a Sra. MARLENE RODRIGUES BRITO do cargo 

Coordenador Pedagógico de Unidade Escolar, Símbolo CC-4, vinculado a Secretaria de Educação. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 1º de setembro de 2015. 

Gabinete do Prefeito, 14 de setembro de 2015. 

 

José Ricardo Rodrigues Barbosa 
Prefeito Municipal 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EE3D1118C63547FE2B62875FB898DCC

terça-feira, 15 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00320 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão



terça-feira, 15 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00320 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão
Resolução

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEC4668B30874A43B0809C07651256F8

terça-feira, 15 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00320 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão



terça-feira, 15 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00320 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão
Tomada de Preço

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
CNPJ: 13.891.528/0001-40 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS nº 006/2015 

O Prefeito  do Municípío de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento da TP 006/2015 pela Comissão de Licitação, em favor 
da Empresa: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 
13.582.689/0001-51, vencedora com uma proposta no valor de  R$ 510.206,00 
(quinhentos e dez mil e duzentos e seis reais), HOMOLOGA E ADJUDICAR em 
11/09/2015, considerando vencedora por apresentar a melhore proposta de preços. 
Lapão-BA, 15/09/2015 – José Ricardo Rodrigues Barbosa  - Prefeito municipal. 
  

 

 
 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

588FC8B2A2EB24C2630BCF708B2AD4A9


		2015-09-15T16:29:30-0300




